
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 19(735) четверг 26 июня 

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                         

 

 

Для каких лиц установлен размер операций с денежными средствами или иным имуществом, направленных на расходование 

заработной платы? 

 
Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно постановлению Правительства РФ от 27.05.2025 № 734 размер таких 

операций в целях обеспечения жизнедеятельности указанного физического лица и совместно проживающих с ним членов его семьи, не 

имеющих самостоятельных источников дохода, определяется исходя из минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным 
законом «О минимальном размере оплаты труда», и рассчитывается как сумма минимальных размеров оплаты труда на указанное физическое 

лицо и каждого совместно проживающего с ним члена его семьи, не имеющего самостоятельного источника дохода, в календарный месяц. 

 
Когда данное постановление вступает в законную силу? 

 

Указанное постановление Правительства РФ вступило в законную силу 01.06.2025. 
 

 

Дата публикации 17.06.2025 
 

 

Каков порядок использования транспортных средств, принадлежащих организациям и физическим лицам, во время проведения 

контртеррористической операции? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: Федеральным законом от 28.02.2025  
№ 16-ФЗ внесены изменения в статью 11 Федерального закона «О противодействии терроризму», в соответствии с которыми для обеспечения 

мероприятий по борьбе с терроризмом допускается использование транспортных средств и (или) самоходных машин, принадлежащих 

организациям независимо от форм собственности (за исключением транспортных средств и (или) самоходных машин дипломатических 
представительств, консульских и иных учреждений иностранных государств и международных организаций), а в неотложных случаях 

транспортных средств и (или) самоходных машин, принадлежащих физическим лицам. 

 
Каким актом регулируется возмещение расходов, связанных с использованием при проведении контртеррористической операции 

транспортных средств? 

 
Порядок возмещения расходов, связанных с таким использованием транспортных средств и (или) самоходных машин, определен 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2008  

№ 278 «О возмещении расходов, связанных с использованием при проведении контртеррористической операции транспортных средств, 
принадлежащих организациям или физическим лицам». 

 

 
Дата публикации 18.06.2025 

 
 

Каковы требования к антитеррористической защищенности объектов спорта? 

 
Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2025 № 366 

внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202, регламентирующее требования к 

антитеррористической защищенности объектов спорта. 
 

В чем заключаются новые требования к антитеррористической защищенности? 

 



2 

 

 2 

 

В соответствии с новой редакцией пп. «г» п. 13 требований к антитеррористической защищенности объектов спорта с 03.04.2025 минимизация 

возможных последствий и ликвидация угроз совершения террористических актов на объектах спорта достигается в том числе посредством: 

- разработки алгоритмов действий должностных лиц, персонала и посетителей объекта спорта при обнаружении подозрительных лиц и (или) 
предметов на объекте спорта, а также при получении информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта, в том числе 

алгоритма действий по безопасной и своевременной эвакуации должностных лиц, персонала и посетителей объекта спорта; 

- проведения учений, тренировок должностных лиц и персонала объекта спорта с отработкой действий при получении информации об угрозе 
совершения или о совершении террористического акта на объекте спорта, в том числе действий по их безопасной и своевременной эвакуации; 

- размещения на объекте спорта наглядных пособий с информацией о порядке действия при обнаружении подозрительных лиц и (или) 

предметов на объекте спорта, а также при поступлении информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта. 
 

 

Дата публикации 19.06.2025 
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е № 217 

от 26 июня 2025 г. 

 

О премировании за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за II квартал 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.11.2021 № 52 «Об 
утверждении Положения о денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
РЕШИЛО: 

          1. Выплатить по итогам работы за II квартал 2025 года премию за выполнение особо важных и сложных заданий главе сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Шикунову Сергею Гурьевичу в размере 28531(двадцать 

восемь пятьсот тридцать один) рублей. 
        2. Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области обеспечить выплату 

премии за выполнение особо важных и сложных заданий, указанной в пункте 1 настоящего Решения. 

 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                     Г.А.Журавлева  

 

 

 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      26.06.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

